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Przyrząd do pobierania próbek cieczy, zwłaszcza pokostów

Przedmiotem wynalazku jest przyrząd do pobie¬
rania próbek cieczy zwłaszcza pokostów z dowolnej
głębokości niezależnie od warunków, składający się
ze zbiornika z otworem wlewowym i linki pro-
wadniczej zaczepionej do jego górnej części. s

Znane jest stosowanie przyrządu do pobierania
próbek cieczy zwłaszcza pokostów, które składa się
z ciężkiego cylindrycznego zbiornika z otworem
wlewowym i limki prowadniczej zaczepionej do je¬
go górnej części. Ten znany przyrząd zanurzony 10
w cieczy napełnia się cieczą głównie z górnych jej
warstw. Pobrana tym przyrządem próbka cieczy
nie jest więc miarodajna, ponieważ nie daje w su¬
mie dokładnych wiadomości o składzie cieczy
w przekroju wszystkich jej warstw. 15

Ponadto konstrukcja znanego przyrządu nie
pozwala pobierać próbek takich cieczy jak pokos¬
tów, spoiw, emulsji, olejów, rozpuszczalników
z kotłów, zbiorników, egalizatorów, cystern z do¬
wolnego punktu. Jest to jednak niezmiennie ważne 20
i konieczne szczególnie w przypadkach sprawdza¬
nia stanu wymieszania, rozpuszczania, jednolitości
w trakcie prowadzenia procesu produkcyjnego
w temperaturze 50—300*0, jak również badania
w normalnych warunkach zanieczyszczeń, osadów 25
znajdujących się przeważnie w dolnych warstwach
cieczy.

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad czyli
wyeliminowanie pobierania próbek cieczy wyłącz¬
nie tylko z górnych jej warstw. 30

Przyrząd do pobierania próbek cieczy według
wynalazku składa się ze zbiornika z otworem wle¬
wowym i linką prowadniczą zaczepioną do jego
górnej części, wyposażoną wewnątrz lub zewnątrz
w ruchomy balast o ciężarze przekraczającym wy¬
porność przyrządu oraz dodatkową linkę prowad¬
niczą, zaczepioną do jego dolnej części. Ruchomy
balast osadzono wewnątrz cylindrycznego zbiornika
korzystnie w positaci metalowego krążka lub zew¬
nątrz korzystnie w postaci pierścienia, przy czym
krążek bądź pierścień ma w stosunku do wagi
przyrządu jak największy ciężar, tak dobrany aby
przyrząd zawsze opadał swobodnie w dół w pobie¬
ranych cieczach. Wymieniony balast obciąża wów¬
czas maksymalnie górę lub dół przyrządu w zależ¬
ności od położenia przyrządu. Regulację położenia
przyrządu otworem wlewowym w dół lub do góry
oraz utrzymywanie go na żądanej głębokości
w cieczy uzyskuje się za pomocą lin prowadniczych.

Przyrząd według wynalazku jest uniwersalny
i osiąga niezawodność działania w różnych cieczach
i warunkach przez osadzenie ruchomego balastu
o dobranej wadze wewnątrz lub zewnątrz zbiorni¬
ka oraz przez odpowiednie zawieszenie i sterowanie
nim za pomocą linek prowadniczych zaczepionych
do jego górnej i dolnej części. Jak wynika z po¬
wyższego, przyrząd charakteryzuje się prostotą
konstrukcji i obsługiwania.

Przyrząd według wynalazku przedstawiono na
rysunku, na którym fig. 1 i 2 przedstawia przyrząd
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w przekroju pionowym z ruchomym balastem osa¬
dzonym wewnątrz i zewnątrz zbiornika, a fig. 3
i 4 przekrój pionowy przyrządu według jego od¬
mian.

Przyrząd wejdług wynalazku stanowi cylindryczny 5
zbiornik 1 wykonany z blachy aluminiowej, wypo¬
sażony w metalowy ruchomy balast 2, 3, korzystnie
wewnątrz zbiornika w postaci igrzylbka 4 dopaso¬
wanego do otworu wlewowego 11 i trzy linki pro¬
wadnicze 5, 6, 7. Do zamocowania linek służą za- 10
czepy 8, 9, 10. W przypadku odmiany przyrządu
według fig. 4 zbiornik 1 z otworem wlewowym 11
.posiada jako ruchomy balast trzy lub cztery od¬
ważniki 15 osadzone przesuwnie na usytuowanych
symetrycznie i równolegle do zewnętrznej cylin- 15
drycziiej powierzchni zbiornika wodzidłach pręto¬
wych 14 osadzonych trwale w zaporach 12, 13 oraz
dwie linki prowadnicze 5, 6.

Przykład w celu pobrania próbki, na przykład
gorącej cieczy, z określonej głębokości opuszcza się 20
przyrząd otworem wlewowym 11 skierowanym pio¬
nowo w dół do cieczy według odmiany przyrządu
fig. 3 na lince prowadniczej 5 zaczepionej do środka
dna zbiornika do żądanej głębokości. Swobodne
opuszczanie przyrządu w cieczy następuje na sku- 25
tek nacisku balastu 4 na górną część zbiornika. Po
drodze opuszczania przyrtządoi, znajdujące się we
wnętrzu zbiornika rozszerzające się pod wpływem
temperatury powietrze oraz ciężar samego balastu
w postaci grzybka 4 zamyka otwór wlewowy 11 3d
nie pozwalając na dostanie się cieczy do wnętrza
zbiornika 1.

Gdy przyrząd znajduje się na żądanej głębokości
uprzednio zaznaczonej na oznakowanej lince pro¬
wadniczej 5, zmienia się nalprężenie linek. Napręża 35
się więc linkę prowadniczą 6 zaczepioną do górnej
części zbiornika i jednocześnie zwalnia się naprę¬
żenie dwóch pozostałych linek. Następuje wtedy
odwrócenie przyrządu o 100° do normalnej pozycji.
W tym momencie grzybek 4 opada na dno zbiorni- 40
ka 1, a znajdująca się nad otworem wlewowym 11
ciecz dostaje się do wnętrza zbiornika i wypeł¬
nia go.

Wypierane przez ciecz powietrze ze zbiornika
uchodzi w postaci pęcherzyków na powierzchnię 45

cieczy. Zanik pęcherzyków powietrza świadczy
o całkowitym napełnieniu zbiornika cieczą. Następ¬
nie napręża się powoli linkę prowadniczą 7 zacze¬
pioną do grzybka 4, a zwallnia z kolei naprężenie
linki prowadniczej 6 zaczepionej do górnej części
zbiornika. Ciągnąc dalej za linkę prowadniczą 7
zaczepioną ido grzybka 4 wyciąga się przyrząd
z cieczy. Linka prowadniczą 7 w czasie jej naprę¬
żania unosi grzybek 4 w górne położenie i zamyka
otwór wlewowy 11 nie pozwalając na dostanie się
cieczy z innych jej warstw.

Obsługa drugiej odmiany przyrządu według ry¬
sunku fig. 4 jest jeszcze prostsza, gidyż z przyrzą¬
dem postęjpuje się podobnie z tym, że operuje się
tylko dwiema linkami prowadnlczymi 5, 6.

Przyrząd według wynalazku można wykonać w
zależności od potrzeb i przeznaczenia z odpowiednio
dobranych materiałów do badanych cieczy oraz w
dowodnych rozmiarach i w innych kształtach.

Zastrzeżenia patentowe

1. Przyrząd do pobierania próbek cieczy, zwłasz¬
cza pokostów, składający się ze zbiornika z otwo¬
rem wlewowym i linki prowadniczej zaczepionej
do jego górnej części, zmamrieiMiy tym, że zbiornik
(1) ma osadzony wewnątrz lub zewnątrz ruchomy
balast (2, 3) o ciężarze przekraczającym wyporność
przyrządu i dodatkową linkę prowadniczą (5) zacze¬
pioną ido jego Idolnej części.

;2. Przyrząd według zaistrz. 1, znamienny tym, ±2
ruchomy balast jest osadzony wewnątrz cylindrycz¬
nego zbiornika i(l) ma postać metalowego krążka (2)
lub osadzony zewnątrz ma postać pierścienia (3).

3. Przyrząd według zastrz. 2, znamienny tym, że
krążek (2) stanowi grzybek (4) dopasowany do
otworu wlewowego {11) z zaczepioną do niego linką
prowadniczą i(7).

4. Przyrząd według zastrz. ,2, znamienny tym, że
pierścień i(3) stanowią 3—4 odważniki i(T5) osadzone
przesuwnie na usytuowanych symetrycznie i rów¬
nolegle do zewnętrznej cylindrycznej powierzchni
zbiornika wodzidłach prętowych (14) osadzonych
trwale w zaporach (13, 14).
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